[image: image1.png]

Глава Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    31     января 2023 года  №     15 -ПГ
г. Ирбит

Об утверждении плана работы Комиссии по координации работы  по противодействию  коррупции в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области на 2023 год

В целях реализации положений законодательства Российской Федерации и законодательства Свердловской области по вопросам противодействия коррупции, в соответствии с целями и задачами муниципальной программы «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области и противодействия коррупции в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 13.11.2019 года                № 1732-ПА» с изменениями,  руководствуясь статьей 27 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области на 2023 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                                                Н.В. Юдин

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Городского округа «город

Ирбит» Свердловской области

от 31 января 2023 г. № 15-ПГ

 «Об утверждении плана работы

 Комиссии по координации работы

 по противодействию  коррупции

в Городском округе «город Ирбит»

 Свердловской области на 2023 год

ПЛАН РАБОТЫ

Комиссии по координации работы по противодействию коррупции  в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области на 2023 год
	№
	Наименование работ, мероприятий
	срок

	1
	Проведение совещаний комиссии по координации работы по противодействию коррупции по вопросам:

1.информация по подаче справок о доходах за 2020 год муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений;

2. информация по принимаемым мерам в целях снижения неформальной занятости, легализации заработной платы, повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области  (далее-ГО город Ирбит);

3. отчет о результатах выполнения планов работы  по противодействию коррупции администрации ГО город Ирбит и руководителей муниципальных учреждений ГО город Ирбит;

4. информация по предложениям, высказанным на совещании предыдущей комиссии;

5. рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов.

6.разное.

	1 квартал 2023 года

	2
	Проведение совещаний комиссии по координации работы по противодействию коррупции по вопросам:

1. правовое обеспечение противодействия коррупции.
2. внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы;

3. совершенствование системы управления муниципальной  собственностью и предоставления муниципальных услуг;

4. информация по предложениям, высказанным на совещании предыдущей комиссии;

5. отчет о результатах выполнения планов работы  по противодействию коррупции администрации ГО город Ирбит и руководителей муниципальных учреждений ГО город Ирбит;

6. разное.

	2 квартал 2023 года

	3
	Проведение совещаний комиссии по координации работы по противодействию коррупции по вопросам:

1. усиление контроля за использованием бюджетных средств;

2.организация взаимодействия с общественными организациями, средствами массовой информации,  населением ГО город Ирбит;
3. отчет о результатах выполнения планов работы  по противодействию коррупции администрации ГО город Ирбит и руководителей муниципальных учреждений ГО город Ирбит;

4.информация по предложениям, высказанным на совещании предыдущей комиссии;

5. разное.

	3 квартал 2023 года

	4
	Проведение совещаний комиссии по координации работы по противодействию коррупции по вопросам:

Повестка дня  заседания:

1. отчет о результатах выполнения Программы               по противодействию коррупции органами местного самоуправления ГО город Ирбит;

2. подведение итогов работы по противодействию коррупции в 2023 году органов местного самоуправления;

3. отчет о результатах выполнения планов работы  по противодействию коррупции администрации ГО город Ирбит и руководителей муниципальных учреждений ГО город Ирбит;

 4. информация по предложениям, высказанным на совещании предыдущей комиссии;

 5. разное.

	4 квартал 2023 года